1

平成３０年白浜町議会第３回定例会 会議録(第１号)

１．開  会 平成 ３０ 年 ９ 月 ４ 日 白浜町議会第３回定例会を白浜町役場

       議場において ９ 時 ０５ 分 開会した。

１．開  議 平成 ３０ 年 ９ 月 ４ 日 ９ 時 ０８ 分

１．閉  議 平成 ３０ 年 ９ 月 ４ 日 ９ 時 １０ 分

１．延  会 平成 ３０ 年 ９ 月 ４ 日 ９ 時 １０ 分

１．議員定数 １４名

１．応招及び不応招議員の氏名

   応招議員 １４名 その議席番号及び氏名は、次のとおりである。

   １番  堀      匠       ２番  楠 本  隆 典

３番  南    勝 弥       ４番  西 尾  智 朗

５番  丸 本  安 高       ６番  正 木  秀 男

７番  堅 田  府 利       ８番  松 田  剛 治

９番  小 森  一 典      １０番  水 上  久美子

１１番  辻    成 紀      １２番  廣 畑  敏 雄

１３番  溝 口  耕太郎      １４番  長 野  莊 一

１．出席及び欠席議員の氏名

   出席議員 １４名 その議席番号及び氏名は、次のとおりである。

   １番  堀      匠       ２番  楠 本  隆 典

３番  南    勝 弥       ４番  西 尾  智 朗

５番  丸 本  安 高       ６番  正 木  秀 男

７番  堅 田  府 利       ８番  松 田  剛 治

９番  小 森  一 典      １０番  水 上  久美子

１１番  辻    成 紀      １２番  廣 畑  敏 雄

１３番  溝 口  耕太郎      １４番  長 野  莊 一

   欠席議員 なし

１．職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名は、次のとおりである。

事 務 局 長  泉    芳 明    事 務 主 査  山 本  琢 人

 2

１．地方自治法第１２１条の規定により、議場に出席した者の職氏名は、次のとおりである。

町    長  井 澗    誠   副 町 長  林    一 勝

教 育 長  山 中  雅 巳

富田事務所長

兼農林水産課長  古 守  繁 行

総 務 課 長   榎 本  崇 広   税 務 課 長  濱 口  伊佐夫

民 生 課 長  三 栖  健 次   住民保健課長  中 本  敏 也

生活環境課長  廣 畑  康 雄   観 光 課 長  愛 須  康 徳

建 設 課 長  坂 本  規 生   上下水道課長  久 保  道 典

会計管理者  玉 置  孔 一   消 防 長  大 江  康 広

教育委員会

教 育 次 長  髙 田  義 広    総務課副課長  山 口  和 哉

１．議事日程

日 程 第 １ 会議録署名議員指名について

日 程 第 ２ 会期の決定について

日 程 第 ３ 議案第９０号 専決処分の承認について

日 程 第 ４ 議案第９１号 専決処分の承認について

日 程 第 ５ 報告第７号 専決処分の報告について

日 程 第 ６ 議案第９２号 白浜町過疎地域自立促進特別措置法による町税の特例に関

する条例の一部を改正する条例について

日 程 第 ７ 議案第９３号 白浜町娯楽レクリエーション地区条例の一部を改正する条

例について

日 程 第 ８ 議案第９４号 白浜町特定用途制限地域内における建築物等の用途の制限

に関する条例の一部を改正する条例について

日 程 第 ９ 議案第９５号 平成３０年度白浜町一般会計補正予算（第３号）議定につ

いて

日程第１０ 議案第９６号 平成３０年度白浜町国民健康保険事業特別会計補正予算

（第２号）議定について

日程第１１ 議案第９７号 平成３０年度白浜町後期高齢者医療特別会計補正予算（第

２号）議定について

日程第１２ 議案第９８号 平成３０年度白浜町介護保険特別会計補正予算（第２号）

議定について

日程第１３ 議案第９９号 平成３０年度白浜町下水道事業特別会計補正予算（第３号）

議定について

日程第１４ 議案第１００号 平成２９年度白浜町水道事業特別会計未処分利益剰余金の

処分について

 3

日程第１５ 報告第８号 第５２期白浜観光自動車道株式会社経営状況の提出につい

             て

日程第１６ 報告第９号 第２１期南紀白浜コミュニティ放送株式会社経営状況の提

出について

日程第１７ 報告第１０号 平成２９年度公益財団法人白浜医療福祉財団経営状況の提

出について

１．会議に付した事件

  日程第１から日程第２

１．会議の経過

○議    長

皆さん、おはようございます。

ただいまから白浜町議会平成３０年第３回定例会を開会します。

去る８月２３日の台風２０号の接近により、和歌山県内では大きな被害が発生しました。

当町におきましても、町内各所で被害が発生しており、被災された皆様方に心からお見舞

いを申し上げます。この間不眠不休で対応されました町職員の皆様方には改めてお礼を申し

上げます。

また、台風２１号が接近している状況でありますので、当局におかれましては引き続き災

害対策をよろしくお願いいたします。

ただいまの出席議員は１４名です。

本日、台風２１号の接近に伴い、災害対応にあたっているため、寺脇日置川事務所長から

欠席の申し出がありましたので、ご報告いたします。

水上議会運営委員長から報告を願います。

       １０番  議会運営委員長 水上君（登壇）

○１０   番

 報告を行います。

本定例会の会議予定につきまして、去る８月２８日及び昨日９月３日の議会運営委員会で

の協議の結果をご報告いたします。

会期につきましては、本日から９月２１日までの１８日間を予定しております。

会議日程につきましては、第２日９月１３日、第３日９月１４日を一般質問としておりま

す。第４日９月１９日、第５日９月２０日、第６日９月２１日は議案審議を予定しておりま

す。

 本日の議事日程はお手元に配布のとおりですが、台風２１号の接近に伴い、本日は会期の

決定についてまでを議題とし、その後延会することに決定いたしました。

なお、本日予定していました提案理由の説明については、９月５日に改めて議会運営委員

会を開催し、会議日程について協議することとなりましたので、決まり次第お知らせします。

一般質問通告の締め切りは、申し合わせにより、９月５日水曜日午後３時までとしておりま

 4

す。

本定例会までに提出のあった請願書については、お手元に請願文書表を配布しております。

議会運営委員会で協議の結果、総務文教厚生常任委員会に付託することとなりましたので、

ご報告いたします。

本定例会までに提出のあった要望書をお手元に配布しております。

以上で報告を終わります。

○議    長

 次に、事務局長から諸報告を行います。

       番外  事務局長 泉君

○番    外（事務局長）

地方自治法第１２１条の規定による説明員の出席要求並びに閉会中の議員活動報告書をお

手元に配布しております。

会議規則第１２８条の規定による議員派遣結果報告書をお手元に配布しております。

１０月末までの本議会、委員会等においての服装は、節電対策も兼ねてクールビズとして

おりますので、よろしくお願いします。

以上で諸報告を終わります。

○議    長

 諸報告が終わりました。

ご了承のほどよろしくお願いします。

これより本日の会議を開きます。

（１）日程第１ 会議録署名議員指名について

 議長は会議規則第１２６条の規定により、本定例会の会議録署名議員を次のとおり指名し

た。

９ 番   小 森  一 典    １０ 番   水 上  久美子

（２）日程第２ 会期の決定について

○議    長

日程第２ 会期の決定についてを議題といたします。

 会期は本日９月４日から９月２１日までの１８日間としたいと思います。

 これにご異議ありませんか。

（異議なしの声あり）

○議    長

異議なしと認めます。

 従って、本定例会の会期は本日から９月２１日までの１８日間と決定いたしました。

 お諮りします。

台風２１号接近に伴い、災害対応が必要なため、本日はこれをもって延会したいと思いま

す。

 5

 これにご異議ありませんか。

（異議なしの声あり）

○議    長

異議なしと認めます。

 従って、本日はこれをもって延会することに決定いたしました。

 本日は大変ご苦労さまでした。

議長 西尾 智朗は、 ９ 時 １０ 分 延会を宣した。

地方自治法第１２３条第２項の規定により下記に署名する。

             平成 ３０ 年 ９ 月 ４ 日

                 白浜町議会議長

                 白浜町議会議員

                 白浜町議会議員